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Punkt 1: Udvalgsbesøg på Juulskov Huset

Sagsfremstilling
1.      Udvalgsbesøg på Juulskov Huset
 

Sagsnr. 450-2020-55309 Initialer PHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er udvalgsbesøg på Juulskov Huset, Skolevænget 4, 5853 Ørbæk i forbindelse med udvalgsmødet 19. oktober 2020.
 
Udvalgsbesøget er berammet til kl. 9.00-10.15, hvorefter udvalget fortsætter med deres ordinære møde på Juulskov Huset.
 
Leder Tine Lundgreen vil deltage i punktet. Endvidere deltager afdelingsleder Christina Rohde og konsulent Peder Bonde.
 
Programmet for besøget på Juulskov Huset er:
·        9.00-9.30: Præsentation af de fysiske rammer og deres betydning for arbejdet med børn og unge
·        9.30-10.15: Præsentation af Juulskov Huset og dialog undervejs med følgende punkter:
o   Baggrund og historik for Juulskov Huset
o   Præsentation af målgruppen for anbringelse på Juulskov Huset
o   Samarbejdet med forældrene og netværket
o   Samarbejdet med almenområdet, når børn og unge er anbragt
o   Præsentation af behandlingsafdelingen og indsatsen til børn og unge samt hvordan vi lykkes med at skabe forandring
og øget trivsel for barnet/den unge
o   Præsentation af Intensiv rehabiliterende familiestøtte til hele familien og hvordan vi lykkes med at skabe forandring og
øget trivsel for hele familien
o   Orientering om arbejdet med magtanvendelser
o   Perspektiver på fremtiden
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
 
 
Bilag
450-2020-266069 Præsentation af Juulskov Huset
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beslutning i Social- og Familieudvalget 19. oktober 2020:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O), Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Præsentation af Juulskov Huset



Punkt 2: Forslag til vedtægt for ny uddannelsesinstitution

Sagsfremstilling
2.      Forslag til vedtægt for ny uddannelsesinstitution
 

Sagsnr. 450-2020-6960 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget og Social- og Familieudvalget godkendte på møde 23. september 2020, at der etableres en
ny selvstændig undervisningsinstitution, hvor Voksenspecialundervisning (VSU), Klub 17, Særligt Tilrettelagt
Undervisning (STU), Nyborgværkstederne, Café Danehof og Carlsminde Kollegiet samles.
 
Det følger af Lov om specialundervisning for voksne, at Kommunalbestyrelsen skal oprette en undervisningsinstitution
med specialundervisning for voksne i kommunen, og at kommunalbestyrelsen skal nedsætte en bestyrelse, der består af:
1)    2 medlemmer udpeget af kommunalbestyrelsen
2)    2 medlemmer udpeget af de handicappedes organisationer
3)    2 medlemmer valgt af og blandt undervisningsinstitutionens lærere og øvrige medarbejdere. Heraf skal mindst én
være lærer.
4)    1 medlem valgt af og blandt undervisningsinstitutionens deltagere.
 
Administrationen har udarbejdet vedlagte forslag til vedtægt for institutionen.
 
Det foreslås, at institutionens navn bliver: ” Socialt udviklings- & uddannelsesCenter”.
 
Byrådet skal udpege to medlemmer af bestyrelsen.
For hvert medlem af bestyrelsen vælges en personlig stedfortræder. For de politisk valgte medlemmer vælges en
stedfortræder, som ikke nødvendigvis er personlig.
 
Institutionslederen vil i samarbejde med bestyrelsen udarbejde forslag til delegationsplan, bl.a. med procedurer for
ansættelse og afskedigelse af medarbejdere og leder, der vil blive forelagt til politisk behandling.
 
Nærværende sag behandles på Social- og Familieudvalgets møde 19. oktober 2020 og Skole- og Dagtilbudsudvalgets
møde 21. oktober 2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at:
·       Forslag til vedtægt for institutionen godkendes.
·       Der udpeges to medlemmer til bestyrelsen og to suppleanter.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
 
Bilag
450-2020-263017 Udkast til vedtægt for ny institution
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 19. oktober 2020:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O), Sonja Marie Jensen (A)
 
Anbefales.
Social- og Familieudvalget anbefaler:
- Skole- og Dagtilbudsudvalgets formand Suzette Frovin (F) som medlem og næstformand Martin Huus (V) og
- Social- og Familieudvalgets formand Anja Kongsdal som medlem og næstformand Vibeke Ejlertsen (A) som suppleant.

Bilag

Udkast til vedtægt for ny institution



Punkt 3: Inspirationsbesøg vedr. Beskyttet beskæftigelse i ordinære
virksomheder

Sagsfremstilling
3.      Inspirationsbesøg vedr. Beskyttet beskæftigelse i ordinære virksomheder
 

Sagsnr. 450-2020-50275 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget har ønsket at blive inspireret af, hvordan andre kommuner arbejder med beskyttet
beskæftigelse, herunder beskyttet beskæftigelse i ordinære virksomheder.
 
Social- og Familieudvalget skal godkende programmet for et forestående besøg i Horsens Kommune.
 
Kommunernes Landsforening (KL) fremhæver Horsens Kommune som en foregangskommune, som det er værd at søge
inspiration i.
 
Horsens kommune har siden 2014 arbejdet målrettet med at flytte beskyttet beskæftigelse fra beskyttede værksteder til
ordinære virksomheder.
På nuværende tidspunkt har Horsens Kommune ca. 300 borgere i beskyttet beskæftigelse i ordinære virksomheder, og det
udgør ca. 80 % af alle de borgere, som er tilknyttet beskyttet beskæftigelse.
 
Programmet bliver sammensat af dels oplæg ved afdelingsleder Sven Preisel og dels besøg på en eller flere virksomheder
med mulighed for dialog med borgere og personale.
 
Horsens Kommune vil fortælle om:
·       Arbejdet med at ændre mindset hos borgere, pårørende og professionelle
·       Øget professionalisering af den traditionelle beskyttede beskæftigelse
·       Opstart og vedligeholdelse af samarbejdet med lokale virksomheder
·       Borgerens rejse fra værksted til virksomhed og de mange skridt der indgår i rejsen
·       Den røde tråd fra STU (særligt tilrettelagt uddannelse) til beskyttet beskæftigelse
 
Afdelingsleder Daniel Kielberg-Larsen deltager i punktet
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget godkender program for besøg i Horsens Kommune.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beslutning i Social- og Familieudvalget 19. oktober 2020:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O), Sonja Marie Jensen (A)
 
Godkendt.



Punkt 4: Forslag til tilpasning af styregruppen for Idrætsprojektet

Sagsfremstilling
4.      Forslag til tilpasning af styregruppen for Idrætsprojektet
 

Sagsnr. 450-2020-49938 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget vedtog 30. marts 2020 at etablere et bevægelses- og idrætstilbud til voksne borgere med fysisk
og/eller psykisk funktionsnedsættelse.
1. august 2020 startede Idrætskoordinator Jane Thomsen Løvetofte.
Social- og Familieudvalget orienteres her kort om status på projektet og bedes samtidig godkende en ændring i
sammensætningen af medlemmer i projektets styregruppe.
 
Status på projektet
Idrætskoordinatoren er kommet godt i gang med projektet og har brugt den første tid på at lære Nyborg Kommune og
socialområdet i Nyborg Kommune at kende. Der har været afholdt møder med en række interne samarbejdspartnere, og
hun har besøgt alle Socialafdelingens bo- beskæftigelses- og behandlingstilbud.
 
Idrætskoordinatoren er i gang med at opbygge netværk med eksterne samarbejdspartnere. Hun er i kontakt med Morsø,
Frederikssund og Frederikshavn kommuner og har også etablere god kontakt til Parasport Danmark og Dansk Arbejder
Idræt. Hun er også blevet en del af både en regional og en national netværksgruppe for idrætskoordinatorer. 
 
Projektets nære fremtid
Idrætskoordinatoren bruger efteråret/vinteren på følgende aktiviteter
·       Igangsætte oprettelse af Idræt for Sindet Forening
·       At få projektets fundament og projektbeskrivelse på plads.
·       Få kontakt til foreningerne og afstemme forventninger 
·       Planlægge og evt. afholde kompetenceudvikling.
·       Deltager på personalemøder, brugermøder og lære personale og borgere at kende, samt tale med borgere og
personale om fordelene ved at være aktiv sammen med andre.
·       Indhente data som skal danne grundlag for fremtidig effektmåling,
·       Afdække hvilke aktiviteter borgerne ønsker at deltage i, så aktiviteterne sættes i gang med udgangspunkt i borgernes
ønsker.
·       Samarbejde og sparre med Parasport Danmark, Dansk Arbejder Idræt og relevante kommuner.
 
Projektets store bevægelsesaktiviteter og events afventer til foråret 2021, alt efter hvordan situationen omkring Covid-19
udvikler sig. Der skal være tillid fra borgere og personale til projektet, og tilliden kan påvirkes negativt, hvis vi
påbegynder aktiviteter, som efterfølgende må lukke ned pga. Covid-19. I perioden hvor vi er påvirket af Covid-19,
investerer vi i, at opbygge et fundament for, at vi lykkes med de fremtidige aktivitetstilbud.
Når idrætskoordinatoren besøger kommunens tilbud, vil hun gribe muligheder der opstår for at lave aktiviteter med
borgerne og personalet på tilbuddene som fx udendørs gåture og andre mindre aktiviteter, mens hun lærer borgere og
personale at kende.
Projektet ønsker at etablere en Idræt For Sindet – forening, som skal tilgodese borgere med sindslidelser. Denne etablering
er Dansk Arbejder Idræt behjælpelig med. Flere andre kommuner har gode erfaringer med en Idræt For Sindet – forening,
men de oplever, at mange af borgerne ikke kommer i denne tid pga. Covid-19. Dansk Arbejder Idræt anbefaler, at starte
ud med, at invitere personale og borgere fra socialområdet til en aktivitetsdag med lidt mad og forskellige aktiviteter, hvor
der samtidig vil være stiftende generalforsamling til en Idræt For Sindet – forening. Et sådan arrangement afholdes så
snart, det er muligt at samle mange mennesker til aktiviteter.
Vedlagt som bilag er en introduktion til Idræt For Sindet foreninger og en evaluering af foreningernes betydning for
borgerne.
 
Idrætsprojektet skal dagsordensættes i Udsatteråd og Handicapråd ultimo 2020 eller primo 2021. Dette bl.a. med
sammenhæng til udmøntning af handicappolitikken og udsattepolitikken.
 
Sideløbende med projektets planlagte aktiviteter er der også indledt et samarbejde med SUS Nyborg i forlængelse af den
partnerskabsaftale klubben har indgået med Nyborg Kommune. Idrætskoordinatoren indgår i samarbejdet omkring



oprettelse af Lykkeliga for voksne i Nyborg.
 
Styregruppen har overvejelser omkring en model for organisering af borger- og personaleinddragelse med fokus på idræt,
leg og bevægelse. Borgere og personale fra kommunens forskellige tilbud bringer idéer og forslag ind til
idrætskoordinatoren.
 
Tilpasning af styregruppens sammensætning
Det foreslås, at ændre personkredsen i Idrætsprojektets styregruppe og samtidig nedsætte en følgegruppe.
Idrætsprojektets nuværende styregruppe består af:
Socialchef Nyborg Kommune - Vickie Nellemann Kramer
Leder af botilbud for voksne udviklingshæmmede – Susanne Kjær Christensen
Leder Nyborgværkstedet, STU og Carlsminde kollegiet m.m. – Daniel Kielberg-Larsen
Leder Socialvejlederkorpset – Kristian Nygaard Madsen
Leder Socialpsykiatrien – Karin Øgaard Petersen (konstitueret)
Leder Rusmiddelcenteret – Helle Strunge
Projektleder og idrætskoordinator – Jane Thomsen Løvetofte
 
Den fremtidige styregruppe skal bestå af en repræsentant for Udsatterådet og en repræsentant for Handicaprådet, foruden
socialchefen, lederen for socialvejlederkorpset og idrætskoordinatoren.
Derudover overvejes det, at udvide styregruppen med repræsentanter fra de lokale foreninger, Parasport Danmark og
Dansk Arbejder Idræt.
En bredt sammensat styregruppe skal sætte retningen for projektet og træffe beslutninger. Der planlægges fire
styregruppemøder årligt.
 
Der foreslås oprettet en følgegruppe som består af alle afdelingsledere i Nyborg Kommunes Socialafdeling samt
idrætskoordinatoren.
Følgegruppen skal sikre det tætte samarbejde mellem styregruppen og projektets målgruppe og kan byde ind med punkter
til styregruppens dagsorden.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget tager den nye sammensætning af styregruppen og oprettelse af en
følgegruppe til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
Bilag
450-2020-271442 Idræt for sindet,  evalueringsnotat
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 19. oktober 2020:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O), Sonja Marie Jensen (A)
 



Til efterretning.

Bilag

Idræt for sindet, evalueringsnotat



Punkt 5: Høringssvar på kvalitetsstandarder for hhv. borgers udpegning af
hjemmehjælp (§ 94) og kontant tilskud til ansættelse af hjælpere (§ 95)

Sagsfremstilling
5.      Høringssvar på kvalitetsstandarder for hhv. borgers udpegning af hjemmehjælp (§ 94)
og kontant tilskud til ansættelse af hjælpere (§ 95)
 

Sagsnr. 450-2019-13590 Initialer LHU Åbent

 
Sagsfremstilling
1. september 2020 blev kvalitetsstandarder for hhv. borgers udpegning af hjemmehjælp (§94) og kontant tilskud til
ansættelse af hjælpere (§95) sendt i høring i Seniorrådet.
 
Seniorrådet valgte at fremsende høringssvar:
 
”Seniorrådet mener, at der er behov for en nærmere præcisering af, hvilke typer opgaver, der henvises til, i
kvalitetsstandarden for kontant tilskud § 95 i sætningen "De opgaver, som en evt. samlever eller større børn i husstanden
kan udføre, vil ikke indgå i timeudmålingen" på side 1. Seniorrådet mener, at sætningen i princippet kan betyde mange
forskellige typer opgaver, og derfor burde der være nogle eksempler på, hvilke opgaver, man som samlever eller barn i
husstanden kan forventes at skulle udføre, som ikke tælles med i timeudmålingen”.
 
Administrationen har behandlet høringssvaret, og vurderer, at høringssvaret ikke giver anledning til at ændre i
kvalitetsstandarderne. For at kunne modtage hjælp efter §94 eller §95 skal borgeren være omfattet af hjælp efter §83, og
det er den kvalitetsstandard, der er gældende i forhold til, hvordan man kompenseres.
 
Høringssvar og kvalitetsstandarder er vedhæftet som bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager høringssvaret til efterretning og anbefaler kvalitetsstandarderne til godkendelse i Byrådet.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
Bilag
450-2020-268630 Høringssvar fra Seniorrådet vedr. nye kvalitetsstandarder
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 19. oktober 2020:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O), Sonja Marie Jensen (A)



 
Anbefales.

Bilag

Høringssvar fra Seniorrådet vedr. nye kvalitetsstandarder



Punkt 6: Referat fra Udsatterådsmøde 10. september 2020

Sagsfremstilling
6.      Referat fra Udsatterådsmøde 10. september 2020
 

Sagsnr. 450-2019-3262 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Til udvalgets orientering vedlægges referat fra møde i Udsatterådet 10. september 2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
Bilag
450-2020-256377 Samlet referat - Udsatterådet den 10. september 2020
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 19. oktober 2020:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O), Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Udsatterådet den 10. september 2020



Punkt 7: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
7.      Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2019-28959 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Orientering fra formand:
·       Kontakt til Fyens Stiftstidende
 
 
Orientering fra udvalgsmedlemmer:
·       Intet
 
 
Orientering fra administrationen:
·       Administrationen foreslår, at Social- og Familieudvalgsmødet 30. november 2020 benyttes til besøg i Horsens
Kommune. Besøget forventes at kunne afholdes i tidsrummet 7.30 – 14.30 inkl. transport.
Programmet kan tilrettelægges, så det er muligt at nå tilbage til Nyborg til Beskæftigelsesudvalgsmødet samme dag, for
de af udvalgets medlemmer, som sidder i begge udvalg.
 
·       Rygestop særlige udsatte grupper
 
 
Indstilling
Det Indstilles, at Social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 19. oktober 2020:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O), Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.



Punkt 8: Kommende punkter

Sagsfremstilling
8.      Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2019-29066 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget har ønsket følgende punkter behandlet på kommende møder.
 
2. halvår 2020:
·       Inspirationstur vedr. beskyttet beskæftigelse
·       Orientering om anbragte børn- og unges skolegang og læring (november)
·       Handleplan for yderligere forebyggende opsporing og tiltag ved vold (november)
·       Orientering om psykiatriplan for børn og voksne - opfølgning (november)
·       Opfølgning på data vedrørende mødet med regionen herunder psykiatriplanen
·       Besøg af sundhedsplejen med fokus på unge og sundhed (9. november, Orientering med afsæt i ADBB – Alarm
Distress Baby Scale, 3½ årsundersøgelse og Ungesundhedsprofilen)
·       Inkluderende boformer bl.a. med afsæt i de 17 udvalgte verdensmål
·       Oplæg om helhedsorienteret familieindsats (forår 2021)
·       Evaluering af samarbejdet med Børne- og Ungdomspsykiatrien (marts 2021)
·       Evaluering af samarbejdet med psykiatrisk afdeling Svendborg (marts 2021)
·       Anvendelse af §83A i hjemmet
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 19. oktober 2020:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O), Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.



Punkt 9: Lukket: Meddelelser
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